Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» апреля 2023 г.                                                                                № 569

г. Мирный

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения

и реализации муниципальных программ городского округа Архангельской

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного

от 28 декабря 2018 г. № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды Мирного на 2018 – 2024 годы», утвержденную

постановлением администрации Мирного от 9 ноября 2017 г. № 1010,

следующее изменение: приложение № 2 к муниципальной программе изложить

в следующей редакции:

О внесении изменения в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды Мирного на 2018 – 2024 годы»,

утвержденную постановлением администрации

Мирного от 9 ноября 2017 г. № 1010

2

«Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды Мирного

на 2018 – 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Мирного на 2018 – 2024 годы»

Наименование

Ответственный

исполнитель/

соисполнители

Участники
Источник

финансирования

Объемы финансирования, тыс. рублей

Примечание
Всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий Мирного»

Цель подпрограммы: повышение качества и комфорта городской среды Мирного.

Задачи подпрограммы: 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Мирного.

                      2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий Мирного.

                                      3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству Мирного.

1. Благоустройство

дворовых

территорий

многоквартирных

домов

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

итого 14 164,5 5 068,6 4 748,1 1 254,3 1 862,0 1 058,0 35,8 137,7

в том числе:
федеральный

бюджет

10 592,5 3 564,2 4 168,3 896,9 1 080,3 882,8 0,0 0,0

областной бюджет 1 003,2 746,8 85,1 131,2 22,0 18,1 0,0 0,0

местный бюджет 1 530,1 507,9 266,4 142,6 550,0 34,7 9,7 18,8

средства

заинтересованных

лиц (безвозмездные

поступления)

1 038,7 249,7 228,3 83,6 209,7 122,4 26,1 118,9

2. Благоустройство

общественных

территорий

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

итого 87 691,3 2 835,8 4 513,8 15 924,4 6 998,7 11 996,0 22 455,8 22 966,8 Участие в

реализации

регионально-

го проекта

«Формирова-

ние комфор-

тной город-

ской среды в

в том числе:

федеральный

бюджет

67 442,0 2 049,8 3 316,1 9 545,8 6 270,7 11 115,5 16 782,5 18 361,6

областной бюджет 7 467,7 419,1 67,6 5 908,9 128,0 226,8 342,5 374,8

местный бюджет 12 781,6 366,9 1 130,1 469,7 600,0 653,7 5 330,8 4 230,4

3

Наименование

Ответственный

исполнитель/

соисполнители

Участники
Источник

финансирования

Объемы финансирования, тыс. рублей

Примечание
Всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Архангельс-

кой области»

на террито-

рии Мирного

в целях

достижения

значений

результатов,

установлен-

ных согла-

шением о

предоставле-

нии

субсидии
3. Благоустройство

мест массового

отдыха населения

(городских парков)

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

итого 806,3 806,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный

бюджет

556,9 556,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 142,9 142,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 106,5 106,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Информирование

заинтересованных

граждан и

организаций о

реализации

мероприятий по

благоустройству

территорий

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

итого 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 62,1 25,4 0,0
в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 62,1 25,4 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Мероприятия по

инвентаризации

уровня

благоустройства

индивидуальных

жилых домов и

земельных участков

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Мероприятия по

привлечению

добровольцев

(волонтеров) к

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Наименование

Ответственный

исполнитель/

соисполнители

Участники
Источник

финансирования

Объемы финансирования, тыс. рублей

Примечание
Всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
участию в

реализации

мероприятий по

благоустройству

городского

хозяйства»

городского

хозяйства»

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Разработка

проектов (проектной

документации) на

выполнение работ

по благоустройству

дворовых и

общественных

территорий

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

итого 4 637,7 0,0 0,0 0,0 0,0 761,1 3 876,6 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 803,4 0,0 0,0 0,0 0,0 593,6 3 209,8 0,0

местный бюджет 834,3 0,0 0,0 0,0 0,0 167,5 666,8 0,0

8. Реализация

проекта «Звездный

берег. Концепция

развития территории

рекреационной зоны

озера Плесцы в

городе Мирный

Архангельской

области» в рамках

реализации

федерального

проекта

«Формирование

комфортной

городской среды»

национального

проекта «Жилье и

городская среда»

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

МУ

«Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства», в том

числе:

итого 111 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 111000,0 0,0 Участие в

реализации

регионально-

го проекта

«Формирова-

ние комфор-

тной городс-

кой среды в

Архангельс-

кой области»

на террито-

рии Мирного

в целях

достижения

значений

результатов,

установлен-

ных согла-

шением о

предоставле-

нии иного

межбюджет-

ного транс-

ферта, имею-

щего целевое

назначение

в том числе:

федеральный

бюджет

90 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90 000,0 0,0

областной бюджет 18 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 000,0 0,0

местный бюджет 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0

МУ «Управление

муниципального

имущества,

строительства и

городского

хозяйства»

итого 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0

Муниципальное

бюджетное

учреждение

«Благоустройство

Мирного»

итого 108 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 108000,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

90 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90 000,0 0,0

областной бюджет 18 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 000,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Наименование

Ответственный

исполнитель/

соисполнители

Участники
Источник

финансирования

Объемы финансирования, тыс. рублей

Примечание
Всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого по подпрограмме 1:

итого 218 387,3 8 710,7 9 261,9 17 178,7 8 860,7 13 877,2 137393,6 23 104,5

в том числе:

федеральный

бюджет

168 591,4 6 170,9 7 484,4 10 442,7 7 351,0 11 998,3 106782,5 18 361,6

областной бюджет 30 504,7 1 308,8 152,7 6 040,1 150,0 900,6 21 577,7 374,8

местный бюджет 18 252,5 981,3 1 396,5 612,3 1 150,0 855,9 9 007,3 4 249,2

средства

заинтересованных

лиц

(безвозмездные

поступления)

1 038,7 249,7 228,3 83,6 209,7 122,4 26,1 118,9

Всего по муниципальной программе

итого 218 387,3 8 710,7 9 261,9 17 178,7 8 860,7 13 877,2 137393,6 23 104,5
в том числе:

федеральный

бюджет

168 591,4 6 170,9 7 484,4 10 442,7 7 351,0 11 998,3 106782,5 18 361,6

областной бюджет 30 504,7 1 308,8 152,7 6 040,1 150,0 900,6 21 577,7 374,8

местный бюджет 18 252,5 981,3 1 396,5 612,3 1 150,0 855,9 9 007,3 4 249,2

средства

заинтересованных

лиц

(безвозмездные

поступления)

1 038,7 249,7 228,3 83,6 209,7 122,4 26,1 118,9

________________________________».

6

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управление муниципального имущества, строительства и городского

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П.

Глава Мирного                              Ю.Б. Сергеев